Мачуха жорстоко поводилася з нерідними

дітьми, зокрема з малим Тарасом.

Пізньої осені 1824 року під час подорожі до Києва

Григорій Шевченко застудився і, тяжко прохворівши, 21 березня

(2 квітня) 1825 року помер, і невдовзі мачуха повернулася зі

своїми дітьми до Моринців. Після смерті батька опікуном сиріт

став їхній дядько Павло, дуже суворий до дітей. Деякий час

Тарас жив у нього, пас свині, разом із наймитам працював по

господарству. Але хисту й охоти до цієї справи не виявив,